АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2021г. №230
Об утверждении порядков и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области.
В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области постановляет:

    1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных      администраторов доходов бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области.

     1.2. Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию на официальном  сайте.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района

Матвеев Г.Г.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнехотемльского сельсовета Фатежского

 района Курской области от 27.12.2021  №230
Порядок и сроки

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области
  1.  Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области.

   2. Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области.

   3. Основаниями для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области:

   1) изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области;
   2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов местных бюджетов Российской Федерации;

   3) внесение изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Курской области в части изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных услуг и иных полномочий по исполнению государственных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению денежных средств в  бюджет муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области;

   4) заключение договоров (соглашений), предусматривающих предоставление  бюджету муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области средств из областного и (или) районного бюджетов, или обязанность юридических и физических лиц по  перечислению  в бюджет муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области денежных средств;

   5) возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.

   4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, разрабатывают соответствующий проект постановления администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области и направляют его на согласование в порядке, установленном администрацией Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнехотемльского сельсовета Фатежского

 района Курской области от 27.12.2021  №230
Порядок и сроки

внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области
             1.  Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области.

             2. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области утверждается постановлением администрации  Верхнехотемльског сельсовета Фатежского района Курской области.
            3. Основаниями для   внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области являются:

           1) изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области;
           2) изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области.

          4.  Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского района Курской области в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, разрабатывают соответствующий проект постановления администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области и направляют его на согласование в порядке, установленном администрацией администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.